

제천시교통유발부담금부과및징수에관한조례중개정조례안

의안 번호	542
----------	-----

제출년월일 : 1999년 7월 일

제출자 : 제천시장

1. 제안 이유

교통량 감축을 효과적으로 유도하기 위해 개정된 도시교통정비촉진법시행령 제38조제4항 부담금의 감면사항 및 제35조제3항별표6을 관련조례에 적용하여 정비하고자 함.

2. 주 요 골 자

- 조례 제6조제1항제3호

- 교통유발부담금의 경감대상자를 종전의 교통량20퍼센트이상 감축하는 자에서 교통량10퍼센트이상 감축하는 자로 확대.

- 조례 제4조 별표1의3호

- 교육연구시설 가목의 “연구원”을 “연수원”으로 용어 변경.

3. 근 거 법 령 : 대통령령 제16168호('99. 3. 3) 도시교통정비촉진법시행령.

붙임 1. 제천시교통유발부담금부과및징수에관한조례중개정조례안

2. 신·구조문대비표

제천시교통유발부담금부과및징수에관한조례중개정조례안

제천시교통유발부담금부과및징수에관한조례중 다음과 같이 개정한다.

제6조제1항제3호 교통유발부담금의 부과대상시설물 안에 근무하는종사자 또는 당해 시설물을 이용하는자의 교통량을 “100분의20이상”감축한 자를 “100분의10이상” 감축한 자로 변경.

제4조 별표1의3호 시설물의 교통유발계수 교육연구시설중 가목의 “연구원”을 “연수원”으로 한다.

부

칙

이 조례는 공포한 날부터 시행한다.

신 · 구조문 대비표

현	행	개	정	안
제6조(부담금의 경감) ①“영제38조제5항”에 의한 교통유발 부담금의 경감대상 시설물의 범위 및 내용은 다음 각호와 같다.	제6조(부담금의 경감) ①(현행과같음)			
1. 대상시설물 : “별표1”의 용도별시설물로서 제3조의 부과대상 규모	1~2(현행과같음)			
2. 경감내용				
가. 통근버스 운영				
나. 합계타기(카풀제) 운영				
다. 주차장 유료화				
라. 승용차 부제 운행				
마. 대중교통이용 보조금 지급				
바. 기타				
3. 경감비율 : 제1항제2호의 내용으로 교통유발부담금의 부과대상 시설물안에 근무하는 종사자 또는 당해 시설물을 이용하는자의 교통량을 100분의20 이상 감축한자에게는 교통유발부담금의 100분의30을 경감한다.	3. 경감비율 : ----- ----- ----- 100분의10 이상 ----- -----.			

현

행

<별표 1>

시설물의 교통유발계수(제4조관련)

구분	대분류	세분류	계수
1	근린생활시설	가. 슈퍼마켓, 일용품소매점	1.12
		나. 일반음식점	1.48
		다. 골프연습장	2.12
		라. 정구장, 헬스클럽, 볼링장, 낚시터, 탁구장, 체육도장, 실내골프장	1.06
		마. 안마시술소, 노래연습장, 기타근린생활시설	1.02
2	의료시설	가. 종합병원	0.93
		나. 병원, 의원, 요양소, 진료소	0.72
3	교육연구시설	가. 교육원, 연구원, 직업훈련소, 학원 (자동차학원제외)	0.78
		나. 도서관, 연구소(연구소에 준하는 시험소, 계량계측소 포함)	0.74
4	운동시설	가. 체육관(근린생활시설에 해당되지 않는 것)	0.96
5	업무시설	가. 일반업무시설	0.82
6	숙박시설	가. 관광숙박시설	0.77
		나. 일반숙박시설	0.77
7	판매시설	가. 도매시장	0.94
		나. 백화점, 쇼핑센터(대규모 소매점), 대형점	2.67
		다. 소매시장, 상점	1.12
8	위락시설	가. 유흥주점, 근린생활에 포함되지 않는 단란주점	1.16
		나. 특수목욕탕	1.02
9	관람집회시설	가. 공연장, 극장, 영화관, 연예장, 음악당, 서커스장	1.12
		나. 집회장, 회의장, 공회장, 예식장	1.49
		다. 관람장, 운동경기관람장(운동시설에 해당하는 것 제외), 경마장, 자동차경주장	1.12
10	전시시설		0.24
11	공장시설		0.24
12	창고저장시설	가. 창고, 하역장시설	0.30
		가. 여객자동차터미널, 화물터미널	2.76
13	운수시설	나. 철도역사	2.46
		다. 공항시설, 항만시설	1.14
14	자동차 관련 시설	가. 매매장, 정비공장, 세차장, 폐차장	1.04
		나. 운전학원, 정비학원	0.20
15	방송통신시설	가. 방송국, 촬영소	1.00
		나. 전신전화국	0.67
16	관광휴게시설	가. 공원, 유원지 또는 관광지에 부수되는 건축물, 휴게소, 어린이회관, 관광탑	1.71
17	기타		0.71

개

정

안

<별표 1>

시설물의 교통유발계수(제4조관련)

구분	대분류	세분류	계수
1	근린생활시설	가. 슈퍼마켓, 일용품소매점	1.12
		나. 일반음식점	1.48
		다. 골프연습장	2.12
		라. 정구장, 헬스클럽, 볼링장, 낚시터, 탁구장, 체육도장, 실내골프장	1.06
		마. 안마시술소, 노래연습장, 기타근린생활시설	1.02
2	의료시설	가. 종합병원	0.93
		나. 병원, 의원, 요양소, 진료소	0.72
3	교육연구시설	가. 교육원, 연구원, 직업훈련소, 학원 (자동차학원제외)	0.78
		나. 도서관, 연구소(연구소에 준하는 시험소, 계량계측소 포함)	0.74
4	운동시설	가. 체육관(근린생활시설에 해당되지 않는 것)	0.96
5	업무시설	가. 일반업무시설	0.82
6	숙박시설	가. 관광숙박시설	0.77
		나. 일반숙박시설	0.77
7	판매시설	가. 도매시장	0.94
		나. 백화점, 쇼핑센터(대규모 소매점), 대형점	2.67
		다. 소매시장, 상점	1.12
8	위락시설	가. 유흥주점, 근린생활에 포함되지 않는 단란주점	1.16
		나. 특수목욕탕	1.02
9	관람집회시설	가. 공연장, 극장, 영화관, 연예장, 음악당, 서커스장	1.12
		나. 집회장, 회의장, 공회장, 예식장	1.49
		다. 관람장, 운동경기관람장(운동시설에 해당하는 것 제외), 경마장, 자동차경주장	1.12
10	전시시설		0.24
11	공장시설		0.24
12	창고저장시설	가. 창고, 하역장시설	0.30
		가. 여객자동차터미널, 화물터미널	2.76
13	운수시설	나. 철도역사	2.46
		다. 공항시설, 항만시설	1.14
14	자동차 관련 시설	가. 매매장, 정비공장, 세차장, 폐차장	1.04
		나. 운전학원, 정비학원	0.20
15	방송통신시설	가. 방송국, 촬영소	1.00
		나. 전신전화국	0.67
16	관광휴게시설	가. 공원, 유원지 또는 관광지에 부수되는 건축물, 휴게소, 어린이회관, 관광탑	1.71
17	기타		0.71